
~Jek školitele diplomové práce Martiny Krňanské

;ochemie diferenciovaných magmatických komplexů (Kdyně,Drahotín, Mutěnín)

3ipi°o::Vaá#ruátcěen[Pnc+ž|á#nnřc#+::gt:hs.epzraábcťpář:i[:tivdi]Pérí::3ye=nrpíe:r:ropg`i:iš=dyně'
geochemické studium těchto masivu s cílem objasnit jejich genezi a vývoj . Výzkum se
zaměřuje především na masivy Drahotín a Mutěnín které, přestože vynikají sv]h složením,
nebyly doposud studovány modemími metodami.

Přes počáteční problémy se Martina Krňanská zhostila své práce velmi dobře. V průběhu
diplomové práce si osvojila mnoho metod geologického výzkumu (rešerše, odběr vzorků,
mikroskopie, analýzy minerálů na mikrosondě, práce s geochemickými daty, interpretace
atd.). Zde stojí za zmínku zdůraznit, že studentka pracovala vždy velmi samostatně a
zodpovědně. Zejména j sem ocenil její důkladnou práci při studiu výbrusů pomocí optické
mikroskopie, coŽ není v současné době bohužel mezi studenty nejoblíbeněj ší práce ....

Diplomová práce vybočuje z rámce standardních diplomových prací velk]ú obj emem dat,
které se podařilo v průběhu práce nashromáždit. Díky tomu se Martině podařilo vypracovat
velmi podrobnou diskusi týkající se geneze a vývoje studovaných masivů, zejména
drahotínské a mutěnínské intruze. Martina se nebála použití matematických modelů
pouŽívaných v modemí geochemii (např. modelování procesů asimilace-frakční krystalizace
pomocí stopových prvků a Sr-Nd izotopů). Díky tomu má práce velmi vysokou kvalitu a
výsledky budou publikovány v mezinárodním časopise s IF.

Vzhledem k výše uvedenému vřele doporučuji přij etí diplomové práce k obhajobě.

v#Íf f #y ,
'V.1.

i.t`.\`


